
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 
Masarykovo náměstí č. 8 
787 01 Šumperk 
 

 
Schválení způsobu hodnocení profilových zkoušek ústních maturitních 
zkoušek 
 
 
V souladu s §24 vyhlášky 177/2009 Sb. Schvaluje zkušební komise na návrh ředitele 
školy následující způsob hodnocení ústních zkoušek profilové části MZ ve 
třídách.ABC a G.8.  
 

1. Profilové zkoušky jsou vykonané ústní formou, výkon zkoušeného hodnotí 
maturitní komise. Příprava žáka na jednotlivou profilovou zkoušku i samotné 
zkoušení trvají shodně vždy 15 minut. Téma zkoušky v rámci jednoho předmětu 
si žák losuje před komisí na začátku přípravy na zkoušku. Losování probíhá ze 
seznamu témat schválených ředitelem školy podle pravidel daných vyhláškou 
o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 
zkouškou. 
 

2. Při hodnocení zkoušky komise hodnotí zejména ucelenost, přesnost, úplnost 
obsahu, osvojení pojmů, definic a zákonitostí v rámci vylosovaného tématu,  
uplatnění poznatků pro řešení praktických i teoretických úkolů, zapojení 
poznatků do širších souvislostí. Přihlíží se také k přesnosti a výstižnosti 
jazykového projevu a k schopnosti správně používat odborné pojmy. Komise 
hodnotí také kvalitu myšlení, schopnost logického vyvozování vztahů a  
samostatnost při ústním projevu. 
 

3. Pro hodnocení výsledků zkoušek profilové části maturitní zkoušky stanovuji 
následující způsob hodnocení: 
Výsledek jednotlivé ústní zkoušky bude hodnocený shodně s klasifikačním 
řádem školy pěti klasifikačními stupni:  1 – výborný 
     2 – chvalitebný 
     3 – dobrý 
     4 – dostatečný 
     5 – nedostatečný 
Hodnocení zkoušky navrhuje předsedovi komise zkoušející po konzultaci 
s přísedícím. Výsledky zkoušek schvaluje zkušební komise hlasováním.  
O hodnocení žáka hlasuje zkoušející, přísedící a stálí členové maturitní 
komise, kteří byli po většinu času přítomni této zkoušce. Při rovnosti hlasů je 
rozhodující hlas předsedy komise. 
Předseda komise veřejně oznámí výsledky zkoušky studentovi bezprostředně 
po ukončení ústních zkoušek ve dni, kdy žák zkoušky konal. 
 

 
V Šumperku 12. 5. 2020           
 
………………..podepsáni předsedkyně a předsedové MK vr.……………….………. 
předseda zkušební maturitní komise       místopředseda zkušební maturitní komise 
 
 
 


